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Vážení spo luobčané,
ve chvíli, kdy se do vašich domovů 

dostává poslední letošní vydání Míško-
vjanu, bude zbývat jen pár dní do štěd-
rovečerní večeře. Všichni doufáme, že 
konečně po dlouhé době prožijeme bílé 
Vánoce, a nezůstane jen u vysněného 
přání. S vánočním časem přicházejí oče-
kávané dny svátečního volna, nabízející 
prostor pro odpočinek a vydechnutí od 
každodenních starostí. Ale je to i doba 
k setkávání s lidmi, které máme rádi, na 
kterých nám opravdu záleží, a v průbě-
hu roku nám při všem tom shonu na ně 
nějak nezbyl čas. Doufám, že zbylých 
pár dnů před Vánocemi prožijete bez 
stresu se sháněním dárků, pečením cuk-
roví a najdete si i čas k návštěvě vánoč-
ního koncertu s Vlčnovjankou, který 
pro Vás připravilo zastupitelstvo obce.

Poslední dny roku jsou časem hod-
nocení a bilancování práce. Proto mi 
nyní dovolte, abych se i já ohlédl za le-
tošním rokem.

V roce 2023 jsme neprováděli žád-
nou větší investiční akci. Bylo to zapří-
činěno hlavně tím, že jsme ještě víc jak 
půl roku spláceli na splátkový kalendář 
stavbu čistírny odpadních vod a část 
opravy komunikací po stavbě. ČOV má 
úspěšně za sebou rok zkušebního pro-
vozu, závazné ukazatele plníme, a tak 
může proběhnout kolaudace stavby 
a spuštění ostrého provozu. Mé podě-
kování patří Vám všem, kteří jste byli 
této stavbě nápomocni svými souhlasy, 
ale i všem těm, kterých se stavba dotkla, 
byť jen blátem před svými domy.

V první polovině roku jsme ještě fir-
mě NDA dopláceli administraci žádosti 
o dotaci na rekonstrukci mateřské ško-
ly a bylo nutné našetřit nějaký finanč-
ní obnos - náš podíl na opravu školky. 
V současné době připravujeme výběro-
vé řízení na dodavatele stavby mateřské 
školky a vše by se mělo rozběhnout 
v první polovině roku 2024. Rozpočet 
stavby je téměř 42 milionů korun. Do-
tace z Ministerstva pro místní rozvoj 
pokryje devadesát procent nákladů, 

zbylých deset procent dofinancuje obec 
z vlastního rozpočtu. Dále jsou dokon-
čeny projekty na rekonstrukci cest za 
kostelem a kolem farmy. Jsou vydá-
na stavební povolení a my jen čekáme 
na vypsání vhodného dotačního titulu, 
abychom mohli podat žádost o dotaci. 
Na jaře příštího roku chceme započít 
se stavbou parkoviště u klidové zóny 
u hřbitova.

V neposlední řadě se musím zmínit 
o odpadech. Třídění je alfou a ome-
gou činnosti obce. Na tuto činnost se 
zaměřují orgány státní správy a Evrop-
ské unie a každý kilogram odpadu je 
přísně evidován. V obci máme sběrný 
dvůr, který nám závidí spousta vesnic 
v okolí. Nemusíme mít ve svých do-
mech několik popelnic na tříděný odpad 
a obec nám nehyzdí desítky kontejnerů. 
Odpad, který vyprodukujeme, můžeme 
ve sběrném dvoře odložit kdykoliv, je 
otevřen celý týden nepřetržitě 24 hodin 
denně. Avšak při namátkových kont-
rolách popelnic na komunální odpad 
z domácností bylo zjištěno, že obsahují 
víc jak šedesát procent odpadu, který 
lze vytřídit. Kontejnery na sklo, papír, 
plasty, drobný kovový odpad a hliní-
kové obaly od nápojů máme jak ve 
sběrném dvoře, tak i na dvou sběrných 
hnízdech po obci. Komunální odpad, 
který vyvážíme na sládku k uložení, 
nás stojí spoustu peněz. Odpad, který 

vytřídíme, dokážeme dál prodat jako 
druhotné suroviny, a získat tak nemalé 
finanční prostředky, které vracíme zpět 
do odpadového hospodářství. Proto 
jsme již několik let nenavyšovali popla-
tek za komunální odpad, a dokonce pro 
příští rok jej budeme snižovat na 450 
korun.

Sběrný dvůr je monitorován kame-
rovým systémem, a tak je zmapováno, 
co se přiváží, a hlavně, jak se odpad tří-
dí. Do objemného odpadu patří pouze 
odpad, který nelze dále nijak vytřídit. 
Přesto se zde objevují igelitové pytle, 
ve kterých je odpad neroztříděný. Plas-
tový odpad, který se nevejde do kontej-
nerů a je odkládán na hromadu, tak ten 
naopak musí být v igelitových pytlích. 
Pokud se do pytle nevejde, je nutné jej 
rozlámat nebo rozřezat, aby se do pytle 
vešel. Volně ložený nám svozová služ-
ba nechce odebírat z důvodu zdlouhavé 
nakládky. Výrobky, které obsahují více 
komodit, je nutné také rozebrat. Napří-
klad sedačka odhozená do kontejneru 
na objemný odpad není vytříděným 
odpadem. Musí být rozebrána. Zaměst-
nanci obce musí pak všechny nedotřídě-
né odpady sami rozebrat. V příštím roce 
se kontejnerový park ve sběrném dvoře 
rozšíří o dvě další komodity. Nově bu-
deme muset třídit dřevo a hadry. Pro-
sím nás všechny – třiďme, třiďme…

Josef Polaštík, starosta obce

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné prožití 
svátků vánočních, poklidný start do nového roku 
a hlavně zdraví, štěstí a vzájemné porozumění.

Josef Polaštík, starosta obce

Prosinec 2024

Milí spoluobčané,
ještě před nedávnem jsem si říkal, že do Vánoc je ještě 
daleko, a najednou nám Štědrý den klepe na dveře a rok 
2025 se nezadržitelně blíží mílovými kroky.

V závěru roku máme sklon bilancovat nad tím, co se nám 
letos podařilo nebo naopak nepovedlo, a co bychom chtěli 
v příštím roce udělat jinak. Mnohdy se situace a věci vy-
víjejí určitým směrem a my na ně musíme nějak reagovat. 
A to nejen v soukromém životě, ale i na obecním úřadě. 
Našim hlavním cílem je i nadále rozvíjet obec a v rámci 
našich finančních možností zlepšovat podmínky pro život. 
Tu je výčet akcí, které jsme v tomto roce realizovali a co 
připravujeme na rok 2025.

Během letošního roku jsme za přispění Ministerstva 
vnitra zrekonstruovali Památník padlých v první světové 
válce u hřbitova a pro jednotku SDH Míškovice pořídi-
li nový vozík na hašení za bezmála jeden milion korun. 
Z vlastního rozpočtu jsme opravili několik komunikací  
v intravilánu obce. Zlínský kraj se podílel 50% dotací 
na pořízení autobusových zastávek a sekačky na trávu 
na údržbu sportovních ploch. Proběhla kolaudace stavby 
„Odkanalizování obce Míškovice“, a kolaudace „Příjez-

dové komunikace k ČOV.“ Dokončili jsme výběrové říze-
ní na dodavatele stavby nové mateřské školy a v průběhu 
měsíce prosince předáme staveniště vybrané firmě Tomi 
- Remont. Nová školka bude stát cca 43 milionů korun. 
Školní ročník 2026/2027 již bude zahájen v nových pro-
storách.  Pan David Zakopal ze Zahnašovic pro nás vyře-
zal dřevěný betlém, který měl premiéru při rozsvěcování 
vánočního stromu.

Přestože v příštím roce půjde velká část rozpočtu na 
školku, chtěli bychom dokončit komunikaci a chodníky 
v ulici Nad Uhliskem, vybudovat parkoviště u hřbitova  
a částečně obměnit lampy veřejného osvětlení.
     
Vážení spoluobčané, do nového roku nám všem pře-
ji, abychom se měli rádi, byli k sobě laskaví a vstřícní  
a pomáhali jeden druhému. Za celé Zastupitelstvo 
obce Míškovice Vám děkuji za vaši pomoc a podporu  
v naší společné práci. Přeji Vám i vašim blízkým hezké 
a klidné Vánoce, šťastný a veselý nový rok a především 
to nejdůležitější, pevné zdraví.
                                                            

Josef Polaštík, starosta obce

MÍŠKOVJAN
Zpravodajský občasník obce Míškovice
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ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ MÍŠKOVICE
Jedině příroda ví, co chce.......Nikdy nežertuje a nikdy 
nedělá chyby, ty dělá jen člověk. 

J.W.Goethe

Blíží se nám konec roku a tak mě dovolte malé ohlédnu-
tí. Letní a podzimní měsíce jsme věnovali údržbě našeho 
sadu a především zpracování úrody z něj. Množství šves-
tek v našem sadu nás velmi potěšilo a tak kromě vaření 
povidel pro členy svazu a na výstavu, jsme mohli naplnit 
i prázdné bečky na kvas. Také se vařila povidla pro zájem-
ce z řad občanů a zde je na místě poděkovat př. Vl. Do-
soudilovi, který ač přes své zdravotní problémy se snažil 
všem zájemcům vyhovět a uvařil nakonec celkem 14 kotlů 
povidel. Za sběr ovoce do kvasu bych ráda poděkovala 
především př. J. Skopalovi, který má nemalou zásluhu na 
výsledném produktu. V měsíci září si s námi pohrálo poča-
sí. Blesková povodeň se nám prohnala zahradou a sadem, 
ale naštěstí nezpůsobila větší škody.

První říjnový víkend se nesl ve znamení naší  tradič-
ní výstavy. Vzhledem k 65. výročí založení svazu jsme 
ji letos pojali trošku netradičně, a to tak, že její součás-
tí byly fotografie všech aktivních členů svazu, které nám 
zhotovil pan M. Jurák za což mu ještě jednou velmi dě-
kujeme. Fotografie byly doplněny vazbami, které vtipně 

vystihovaly buďto povolání nebo koníčka daného člena. 
Za dva dny naši výstavu navštívilo 500 návštěvníků a děti 
z MŠ Míškovice a Ludslavice. Zde bych se chtěla malin-
ko zastavit. Každý rok nám děti z místní mateřské školy 
vyrábějí spolu s rodiči krásné výrobky z přírodnin, kte-
ré si zde vystavují a těší se i oblibě návštěvníků. V le-
tošním roce jsme byli velmi zklamáni, když nám spolu 
s dětmi přineslo své výrobky pouze 9! rodičů ze třiceti.  
Kromě výrobků dětí mohli návštěvníci dále shlédnout 
165 vzorků jablek, 30 vzorků hrušek a ostatního ovoce, 

Vánoční strom
Adventní čas jsme slavnostně uvítali v sobotní podvečer 
30.11. Po mši svaté před kostelem naši nejmenší svým 
krásným vystoupením zahájili program „Rozsvěcování 
vánočního stromu“.

Za jiskření prskavek jsme se v průvodu od kostela pře-
místili na náves, kde již bylo vše připraveno. Pomalým 
odpočítáváním se v 18 hod rozsvítil vánoční strom a nový 
krásný betlém. Pan farář pronesl pár milých slov a popřál 
občanům krásný advent. Poté se chopili svých nástrojů 
paní harmonikářka s manželem a celý večer podbarvovali 
vánočními, lidovými či pohádkovými melodiemi. A po-
kud někomu vyhládlo, byla připravena výborná gulášová 
polévka, bramboráčky s láskou smažené, sladké dobrůtky 

také s láskou a pečlivostí připravované, nebo klasika párek 
v  rohlíku. No, a aby to nebylo čím zapít? Čaj či svařák 
nebo něco ostřejšího v pleskačce byly po ruce. Ve stáncích 
pak bylo možné zakoupit si vánoční dekorace nebo dárky. 
A že se nás sešlo! Tomu jsme moc rádi a těšíme se na naše 
další společné setkání. Velký dík patří všem, kteří si udě-
lali čas a přišli společně prožít večer. A také těm, kteří tuto 
akci připravili a zorganizovali.

Novinkou je letos tento krásný betlém, který zrea-
lizovalo truhlářství pana Mikaly, společně s Davidem 
Zakopalem ze Zahnašovic, který sochy vyřezal. 

O financování betlému již projevili mnozí z  vás  
zájem, za což moc děkujeme. Pokud by měl někdo dal-
ší také zájem, betlém se bude v budoucnu rozšiřovat  
o další sochy a je možné se na financování podílet.
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105 vzorků zeleniny a hub. Určitě si mnozí pochutnali na 
výborném menu od našeho osvědčeného tandemu Pavel 
a Pavla a vítězkou soutěže O nejlepší pomazánku z čer-
vené řepy se stala naše členka Alena Lužíková. Výtěžek 
ze vstupného byl věnován rodině Krásných z Mysločovic, 
kterým voda v měsíci září vzala domov.

Týden po naší výstavě proběhla okresní výstava v Kro-
měříži na Výstavišti pod záštitou Územního sdružení Kro-
měříž. I zde měl náš svaz svoji expozici, kterou připravila 
př. A. Lužíková a př. J. Skopal.

Do kroužku Mladý zahrádkář je nyní přihlášeno 11 dětí. 
Některé s novým školním rokem odešly, některé naopak  
k nám přišly. V září si  ještě děti nasadily ředkvičky a prů-
běžně sklízeli rajčata....V říjnu vyčistily a zazimovaly zá-
honky s jahodama, ostříhali bylinky, vyčistily květinový 
záhon. Na začátku listopadu si zasadily cibulky narcisů, 
krokusů a dalších cibulovin. Také děti vyráběly různé vý-
robky na Vánoční minitrhy.

Do konce kalendářního roku už nás čeká jenom před-
silvestrovské posezení a tak mě dovolte poděkovat za ce-
loroční práci všem aktivním členům spolku  a také jejich 
podporovatelům, obci Míškovice a firmě KMT a popřát 
Všem pevné zdraví v nadcházejícím roce 2025.

Recept na vítěznou pomazánku z červené řepy:  
suroviny - 1 kus červené řepy, 1 x pomazánkové máslo  
s příchutí křenu, cibulka, křen, sůl, pepř. Postup: řepu uva-
říme do poloměkka a po vychladnutí oloupeme a nastrou-
háme na jemném struhadle. Přidáme pom. máslo, na drob-
no nasekanou cibulku, dle chuti nastrouhaný křen, osolíme, 
opepříme a vše dobře promícháme. Necháme uležet v led-
nici a poté mažeme na pečivo. Dobrou chuť.

Neztrácejte úsměv ani v roce 2025, bývá těžké jej  
znovu nalézt...
				    za ČZS Jana Skotková
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MÍŠKOVICE
Léto uběhlo jako voda, v jeho závěru však voda doběhla  
i nás. Víkend 13.-15. září byl silně deštivý, půda rychle 
nasákla a další vodu nebrala, což mělo za následek, že sté-
kala z polí do níže položených míst. V naší obci se to nej-
víc projevilo v její severovýchodní části u sběrného dvora. 
Voda se valila po poli od Lechotic přes pozemek chova-
telů a zahrádkářů a u stolařství u hřiště vytvořila lagunu  
a dále stoupala. Po vyhlášení poplachu zde naši členové  
nasadili 2 stroje a vodu odčerpávali do 25 metrů vzdáleného 
potoka. Zásah trval od 7 do 12 hod.

V sobotu 21. září jsme se účastnili v Kvítkovicích závodu 
ručních stříkaček, kde jsme jednu ze tří disciplín vyhráli  
a celkově skončili čtvrtí. Dále proběhla velká brigáda na 
úklid ve zbrojnici a garáži SDH.

Dva naši členové se zúčastnili školení strojníků na okrese 
a starosta SDH se zúčastnil setkání starostů ve Zdounkách. 
Zúčastnili jsme se též oslav svátku sv. Václava v Sazovicích 
a sv. Michala v Machové.

Navštívili jsme též jednání výroční valné hromady v Sa-
zovicích a následovat budou další v rámci okrsku Hulín.  
Z důvodu nepřítomnosti starosty SDH Míškovice po Novém 
roce bude VVH již 20. prosince.

Důležitou změnou po Novém roce je ta, že tradiční „Vo-
dění medvěda“ je posunuto o týden dřív z toho důvodu, 
že v sobotu 1. března pořádáme „Ples mladých“ se sku-
pinou Expo & Pension, ta jiný volný termín nemá, takže 
masopustní průvod proběhne v sobotu 22. února 2025.
Po Novém roce nás bude též zaměstnávat příprava oslav  
130. výročí založení SDH, které proběhnou v rámci oslav 
svátku sv. Floriána počátkem května 2025.

Blíží se konec roku 2024. Přeji všem občanům krásné 
prožití vánočních svátků a v roce 2025 jen to dobré.

Jiří Skopal, jednatel SDH

TJ SOKOL MÍŠKOVICE
Milí čtenáři,
s fotbalovým mužstvem TJ Sokol Míškovice máme ode-
hranou podzimní část sezóny 2024/2025. Na podzim jsme 
odehráli 13 zápasů se ziskem 13 bodů a díky tomu jsme 
skončili na jedenáctém místě tabulky za podzimní část. 

Nejvíce se střelecky prosazovali útočník Lukáš Shej-
bal a Josef Kopřiva. Nyní má mužstvo zimní pauzu, která 
bude završena jako každý rok, kondičním soustředěním 
na Rusavě.

V průběhu sezóny jsme modernizovali zázemí hřiště  
a to zejména stínící sítě za bránami, ale také se hráči mohli 

předvést v nových dresech s novým barevným potiskem.
Na závěr bych Vás chtěl pozvat jménem TJ Sokol Míš-

kovice na každoroční Sokolský ples, který se bude konat 
na kulturním domě v Míškovicích dne 8. února 2025,  
k poslechu a k tanci nám zahraje skupina Kosovci.

Celé mužstvo děkuje za dosavadní přízeň a přeje Vám 
příjemné prožití vánočních svátků a mnoho štěstí  
v novém roce.

za TJ Sokol Míškovice, Pavel Zanáška ml.
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	 ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MÍŠKOVICE 1
Jako každoročně i letos se konala tradiční chovatel-
ská výstava drobného zvířectva. Akce se měla konat  
14. a 15. září 2024, ale kvůli nepříznivému počasí, jsme 
byli nuceni výstavu přesunout na náhradní termín, a to  
19. a 20. října 2024. Akce nakonec proběhla k velké spo-
kojenosti pořadatelů, vystavovatelů i návštěvníků. Na vý-
stavě bylo vystaveno přes 250 kusů zvířat, z toho 124 kusů 
králíků různých plemen, dále 64 kusů holubů a 38 voliér 
drůbeže. Na výstavě se prezentovalo přes 40 vystavovate-
lů, kteří získali řadu ocenění. 

Expozice králíků byla silně obsazená a vystavení králíci 
byli ve velmi dobré kondici. Bylo uděleno celkem 14 čest-
ných cen. Z naší organizace si čestnou cenu odnesli přítel 
Zdeněk Málek a dva mladí chovatelé, Michal Valčík a Ši-
mon Klouček. Šampiónem výstavy se stal zakrslý ruský, 
který poskytl přítel Vladimír Ambrož. 

V sekci holubů bylo uděleno celkem 6 čestných cen. 
Šampiónem výstavy se stal hanácký voláč modrý šupina-
tý, který poskytl přítel Karel Šumšal. 

V expozici vodní a hrabavé drůbeže bylo uděleno cel-
kem 12 čestných cen. Z naší organizace si čestnou cenu 
odnesli přítel Josef Polaštík (celkem 3 čestné ceny), Ane-
ta Prokopová a Karolína Halašková a mladá chovatelka 
Eliška Herodesová. Šampiónem výstavy se staly kachny 
čárkované, které poskytl předseda našeho spolku, přítel 
Josef Polaštík. 

V listopadu se přítel Zdeněk Málek zúčastnil i celostát-
ní výstavy zvířat v Nitře. Velmi nás těší jeho úspěch, kde 
získal dvě prestižní ocenění. První bylo za zdrobnělého 
berana bílopesíkatého černého, kterému byl udělen ti-
tul mistra Slovenské republiky, a druhým oceněným byl  
hermelín modrooký, který se stal šampiónem výstavy. 

Doufáme, že nám zachováte přízeň a budeme Vás moci 
opět v příštím roce přivítat na naší další chovatelské vý-
stavě. Děkujeme všem sponzorům, kteří naši výstavu pod-

pořili, ať už peněžními nebo věcnými dary, neboť bez nich 
by bylo pro nás velmi složité výstavu drobného zvířectva 
uspořádat. 

Nejbližší akci, kterou připravujeme budou tradiční  
vepřové hody, které se uskuteční v prostorách sběrné-
ho dvora 15. února 2025. 

Za ZO ČSCH Míškovice 1 mi dovolte Vám popřát  
„bohatého Ježíška, hodně dobrot do bříška. Hodně 
zdraví, štěstíčka a lásky plná srdíčka“. 

Za ZO ČSCH Míškovice 1
Lukáš Herodes
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MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŠKOVICE
Ani jsme se nenadáli a prázdniny nám utekly jako voda. 
První školní den vycházel na pondělí 2. září, s dětmi jsme 
se sešli v nových prostorách školky na kulturním domě. 
Naše „nová“ mateřská škola je prostorná, útulná, cítíme se 
tam moc dobře. Děkujeme za ni. Na začátku školního roku 
jsme se mohli znovu setkat nejen s dětmi, s kterými jsme 
se v červnu na prázdniny rozloučili, ale také jsme se těšili 
z nově příchozích dětí. O překvapení prvního společného 
dne se postaral pan starosta, který nám na uvítanou přinesl 
výborný dort. Všichni jsme si moc pochutnali. Naši malí 
nováčci se rychle adaptovali na nové tváře i prostředí.

V průběhu září jsme s dětmi navštěvovali naši bývalou 
školu, kde jsme ochutnávali jablíčka, které rostly přímo 
na stromech školní zahrady. Na začátku září jsme u nás 
přivítali vzácnou návštěvu – naše kamarády z mateř-
ské školy z Ludslavic. Společně jsme si užili dopoledne  
plných her a dalších aktivit. Nezanedbali jsme ani kluky  
a holky z mateřské školy z Lechotic, kde jsme se v polovi-
ně září vypravili na divadelní představení Divadla Šikulka. 

Koncem září nás čekala první společná akce s rodiči – 
špekiáda. Připravili jsme pro děti sportovní disciplíny  
i naučnou stezku s veverkou Čiperkou. Děti si vysoutě-
žily diplom a sladkou odměnu. Opékali jsme špekáčky, 
vzájemně se sbližovali a užili si spoustu zábavy. Bylo to 
krásné, i když trošku upršené odpoledne strávené na míst-
ním výletišti.

Září vystřídal rychlostí blesku říjen a my se mohli těšit 
z dalších akcí. Jako první říjnová akce byla poznávací  
a turistická procházka do Mateřské školy Ludslavice. Jak 
se říká „oplatili“ jsme našim kamarádům jejich zářijo-
vou návštěvu u nás. Do Ludslavic jsme se vydali pěš-
ky, cestou tam jsme pozorovali krásy podzimní přírody, 
navštívili jsme les, pojmenovávali rostliny, stopy zví-
řat, sbírali jsme přírodniny na tvoření, zastavili jsme se  
u bažantnice a pověděli si o jejich životě. Počasí nám 
celou cestu přálo a na konci výletu děti měly krásnou 
odměnu v podobě sladkého, zdravého občerstvení a pří-
jemně strávených chvil s přáteli. Další, pro nás význam-
nou akcí měsíce října, byla zahrádkářská výstava ovoce, 
zeleniny a květin na téma „Tak to jsme my…“. S dětmi 
jsme se doslova kochali vystavenými skvosty, ale také 
jsme díky našim výrobkům byli součástí této krásné, 
opět honosné a originální, výstavy.

Mezi další říjnové akce patřila prohlídka místní hasič-
ské zbrojnice, hasičských aut a příslušenství potřebných 
k tomuto náročnému povolání. Děti bedlivě naslouchaly 
našemu průvodci, kterým byl pan starosta. Zážitkem bylo 
vyzkoušet si tíhu hasičské přilby, usednout do hasičského 
vozu, nebo si osahat starou hasičskou manuální stříkačku. 
Svět záchranného systému jsme jen tak neopustili a užili 
jsme si také výukový program Českého červeného kříže  
s názvem Zdravotníček. Děti se zábavnou formou, s ko-
sím bratrem, naučili základy první pomoci. Do světa po-
hádek jsme se poté přenesli díky divadelnímu představení  
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„Z pohádky do pohádky s Budulínkem“ za kterým jsme se 
vydali do Lechotic.

V druhé polovině října jsme absolvovali nevšední výuko-
vý program canisterapie v přítomnosti veselé psí fenky Cif-
ry. Fenka předvedla naučené akrobacie, plnila zadané pove-
ly a dokázala se postarat i o nemocného pacienta. Program 
byl obohacen také o přítomnost slepičky hedvábničky. Další 
vzácnou návštěvou v naší mateřské škole byla odbornice ze 
Speciálně pedagogického centra z Bystřice pod Hostýnem. 
Se souhlasem všech rodičů prováděla jednorázové logope-
dické orientační vyšetření u dětí. Děti byly moc šikovné, 
krásně s paní logopedkou spolupracovaly.

A máme tu listopad. Prvního listopadového dne nás na-
vštívily děti z Lechotic. Společně jsme si uspořádali do-
poledne s hrami s pravidly. Děti hrály deskové hry, roz-
víjely učení hrou, spolupracovaly spolu, přemýšlely nad 
strategií, učily se vyrovnat se s prohrou a mnoho dalšího.  

Také jsme se pečlivě připravovali na poslední listopa-
dovou sobotu, kde se děti proměnily v zářivé hvězdičky  
a před kostelem se představily s pásmem vánočního vy-
stoupení. Moc se jim to povedlo, jsou to naše šikulky. 
Všem, co nás přišli podpořit nejen ke kostelu, ale také ke 
stánku na jarmarku moc děkujeme! 

 
Podzim je pomalu pryč a my jsme si ho užili naplno. 

Sbírali jsme kaštany, barevné listy, šípky, žaludy, větvičky, 
šišky a vytvářeli jsme rozmanité výrobky, kterými jsme 
mohli vyzdobit naši mateřskou školu. Také jsme si společ-
ně vydlabali dýni – našeho Huberta. 

Už teď se těšíme spoustu zimních zážitků, které si 
pro nás připraví paní zima.

děti a holky z mateřské školky
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SPOLEK RYBÁŘŮ MÍŠKOVICE

Spolek rybářů Míškovice 
        

                                                                                            TEL: 602 536 653, 603 378 208    
 

    
 

Oznamujeme občanům, že prodej kaprů na vánoce proběhne 
v neděli 22. 12. 2024 

od 8:00 do 13:00 hod (nebo do vyprodání) 
na obvyklém místě u hasičské zbrojnice. 

 
Pro jistotu dodání je možno kapra předem objednat, a to 
v obchodě u paní Machálkové, nebo na tel: 603 378 208  

do čtvrtka 20. 12. 2024.  
 
 

 

V kostele sv. Antonína v Míškovicích jsou v době zimní-
ho času slouženy mše svaté v sobotu v 17 hod a v 18 hod 
v době letního času. 

O Vánocích bude v  Míškovicích mše svatá 26. 12. 2024 
v 10:30 hod.

V  pátek 3. 1. 2025 při večerní mši sv. v  Mysločovicích  
v 18 hod proběhne žehnání tříkrálových koledníků.

Farní ples se uskuteční 1. 2. 2025 na sále OÚ Sazovice.

Poutě a slavnosti v roce 2025 v Míškovicích:
•	 neděle 4. 5. 2025 v  10:30 hod – mše sv. k svátku  

sv. Floriána 
•	 neděle 22. 6. 2025 v 10:30 hod – poutní mše sv. k svátku 

sv. Antonína Paduánského.

ZPRÁVIČKY Z FARNOSTI
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FOTOGALERIE - TOUR DE ŽÍDELNÁ
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FOTOGALERIE - VARHANNÍ KONCERT
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FOTOGALERIE - ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
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SDH	Míškovice	zve	všechny	děti	i	dospělé	na	

	
v sobotu 22. 2. 

Trasa průvodu: Sraz u Zbrojnice – Uličky – KD – Hliník – Nad Oborou – 
Klevetov – Škola – Foukalovo – Kopec – Nová ulice – kolem kostela 

	
Od	8:30	si	lze	půjčit	masku														Předpokládaný	začátek	v	9:00	
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

JUBILANTI
Leden-duben 2025

50 let
únor: Brázdil Jaroslav
březen: Zelina Martin

Růžičková Kamila
duben: Laciga Roman

55 let
duben: Súkupová Zlatuše

60 let
únor: Doleželová Dagmar
březen: Hýbnerová Miloslava
duben: Raková Lenka

65 let
leden: Schilling Rudolf
únor: Sovadina Antonín
březen: Sovadinová Erika
duben: Sieklíková Ivana

Vymětal Jaroslav
Bezděk Radomír

70 let
březen: Machovský Jiří

75 let
leden: Matulová Ludmila
únor: Snášelová Helena

90 let
březen: Mičola Jaromír

NOVÍ OBČÁNCI
srpen: Isabella Donáczi
září: Albert Filák

Anežka Holíková
listopad: Tereza Bartončíková

Bianca Gáborová

13

MÍŠKOVJAN

PRODEJ
VÁNOČNÍCH KAPRŮ

22. 12. 2023
Spolek rybářů Míškovice

ZABÍJAČKA
13. 1. 2024

Český svaz chovatelů Míškovice 1

NEJBLIŽŠÍ AKCE
KOŠT SLIVOVICE

20. 1. 2024
Český zahrádkářský svaz Míškovice

DĚTSKÝ KARNEVAL
27. 1. 2024

Obec Míškovice

SOKOLSKÝ PLES
24. 2. 2024

TJ Sokol Míškovice

PLES MLADÝCH
2. 3. 2024

Sbor dobrovolných hasičů
Míškovice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

JUBILANTI

50 let 
únor:  Vodák Jiří
  Mrázek Pavel
březen: Večeřa Luboš

55 let
březen: Mikeška Daniel
  Gazda Michal
  Večeřová Začinská Radka
  Zelinová Leona

60 let
leden:  Tománková Jana

65 let
leden:  Gajová Bohumila
únor:  Lužíková Alena

Leden – duben 2024

70 let
leden:  Gazdová Blažena
únor:  Zavadil Miroslav
duben:  Řepová Zdenka
  Hala Josef
75 let
březen: Zelina Miroslav

80 let
leden:  Bartošek Ivan
březen: Kojecká Marie
duben:  Zelinová Anna

90 let
únor:  Matulíková Milada

NOVÍ OBČÁNCI
srpen: Andrýsek Vojtěch

ÚMRTÍ

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, dožívající se životních jubileí,
nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

leden: Malošíková Marta
březen: Miklíková Božena
květen: Gazda Antonín, Frgala Jan
srpen: Šůstek Zdeněk
říjen: Hruška Jaroslav, Gaja Miloslav

ÚMRTÍ
leden: Zelinová Jarmila
únor: Pálková Ludmila
duben: Matulíková Milada
červenec: Frgalová Vlasta

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané,  
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.
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Na rozhraní katastrů obcí Mysločovic, Lechotic a Míškovic je dosud malý lesík. Je to zbytek les, které kdysi 
pokrývaly většinu kraje. Lesík se nachází na strmé stráni, a proto se tu udržel. Pro svou odlehlost se stával 
útočištěm vyvržených lidí. Dle ústního podání se v něm ještě v polovině devatenáctého století skrýval Jan, je-
hož příjmení nikdo neznal. Pro jeho vzhled ho nazývali Čert. Býval chatrně oblečen, silný, nevysoký, černých 
vlasů i vousů a černých uhrančivých očí.

Byl postrachem dětí, rodiče je jím strašívali. Bydlel tam v lesíku ve vyhloubeném dole v břehu a další pro-
hlubně mu sloužily pro uložení potřebných zásob a jiných osobních potřeb. Co ho k takovému živobytí přinu-
tilo se nezachovalo. Živil se většinou zvěří, kterou uměl dovedně lovit beze zbraně. Odcházel raději daleko do 
lesů nad Mysločovice, Lechotice a Rackovou. Bližší rajony nechával místním pytlákům.

Pro krajíce chleba si chodil na žebrotu do okolních vesnic. Někdy se odvděčoval úlovkem. Lidé se mu ale 
vyhýbali, jednak pro jeho zevnějšek, ale i pro jeho pronásledování vrchností. Jejich hlídačům a drábům se ne-
dařilo jej chytit, třebas se dal často vidět. Neodvážili se ho pronásledovat až do jeho doupěte – komůrky. Bylo 
známo, že odtud se nikdo nevrátil živý.

Nový nadlesní ze žeranovického zámku si umínil, že Jana Čerta musí dostat. Přichystal na něj s lesníky  
a hajnými léčku, když před tím důkladně vypozoroval kdy a jak se Čert pohybuje. První pokus byl marný, ale 
druhého dne se výprava zdařila. Jakmile nadlesní Jana zahlédl, vystřelil a zasáhl ho. Jan se svalil, ale v mžiku 
vyskočil a zvolal „Na oplátku“ a zmizel.

Když ho nemohli pronásledovatelé nalézt, odvážili se do komůrky. Našli ho tam málo živého, ale jen s odře-
ninami staršího data. Po nějakém úlovku ani stopy. Bez důkazů odešli lovci i s nadlesním s nepořízenou. Dru-
hého dne prý našla hospodyně nadlesního na posteli mrtvého. Říkalo se, že si ho Jan vzal do pekla. Nedlouho 
na to se Jan ztratil a lesíku zůstalo jméno ČERTOVA KOMŮRKA.

Ze ČTENÍ O MÍŠKOVICÍCH od Františka Košiny 
přepsal Lubomír Stoklásek, kronikář

SVOZ ODPADŮ

LEDEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   

       
          

ÚNOR 
Po Út St Čt Pá So Ne 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28   

       
 

BŘEZEN 
Po Út St Čt Pá So Ne 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

 
DUBEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30     

       
 
 

LEDEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   
       

          
ÚNOR 

Po Út St Čt Pá So Ne 
     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28   
       

 
BŘEZEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

 
DUBEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30     
       

 
 

LEDEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   

       
          

ÚNOR 
Po Út St Čt Pá So Ne 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28   

       
 

BŘEZEN 
Po Út St Čt Pá So Ne 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

 
DUBEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30     

       
 
 

LEDEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31   

       
          

ÚNOR 
Po Út St Čt Pá So Ne 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28   

       
 

BŘEZEN 
Po Út St Čt Pá So Ne 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

 
DUBEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30     

       
 
 

ČTENÍ O MÍŠKOVICÍCH - ČERTOVA KOMŮRKA
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NEJBLIŽŠÍ AKCE

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
KAPRŮ 

22. 12. 2024
Spolek rybářů Míškovice 

ZABÍJAČKA 
15. 2. 2025 

Český svaz chovatelů Míškovice I

DĚTSKÝ KARNEVAL 
18. 1. 2025

obec Míškovice

KOŠT SLIVOVICE 
25. 1. 2025

Český zahrádkářský svaz Míškovice

SOKOLSKÝ PLES 
8. 2. 2025

TJ Sokol Míškovice

VODĚNÍ MEDVĚDA 
22. 2. 2025

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice 

PLES MLADÝCH  
1. 3. 2025

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice 

TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 2025

se v naší obci uskuteční  
v neděli 5. 1. 2025

Míškovjan vydává: Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52, IČO: 00287491, DIČ: CZ00287491. Periodický tisk územního samosprávného celku. Číslo 
vydání 3/24. Redakčně připravuje: Lenka Gazdová, příští uzávěrka: 11.4. 2025, e-mail:ou@obecmiskovice.cz, náklad: 300 ks, vychází 3x ročně.  

MK ČR E 22485, Zpravodaj není podroben korektuře, články jsou vloženy, jak je dodali přispěvovatelé.
www.obecmiskovice.cz


